CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

                Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.

             📞 (18) 3273-1331 | ✉️ camara@alvaresmachado.sp.leg.br

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h

A denúncia pode ser anônima.

REQUERIMENTO Nº 095/2025

Nos termos do Regimento Interno desta Casa e após ouvido o Plenário, REQUEIRO
que seja encaminhado expediente ao DER - Departamento de Estradas de
Rodagem, reiterando o Requerimento de nº 244/2023, de autoria deste Vereador
que abaixo subscreve, solicitando:

1. A substituição da placa localizada na saída 13, sentido Presidente Prudente,
antes da entrada do trevo da Álvares Machado, indicando o nome das
cidades, tendo em vista que a atual sinalização não oferece visibilidade no
período noturno;

2. Melhoria na sinalização de solo, com a implantação dispositivos refletivos (do
tipo “olho de gato”) na linha branca contínua que adentra para o trevo da
cidade de Álvares Machado, visto a dificuldade de acesso, especialmente por
motoristas que não conhecem o local.

mailto:câmara@alvaresmachado.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

                Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.

             📞 (18) 3273-1331 | ✉️ camara@alvaresmachado.sp.leg.br

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h

A denúncia pode ser anônima.

mailto:câmara@alvaresmachado.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

                Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.

             📞 (18) 3273-1331 | ✉️ camara@alvaresmachado.sp.leg.br

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h

A denúncia pode ser anônima.

Sala das Sessões, em 15 de abril de 2025.

JOÃO SANCHEZ
Vereador

mailto:câmara@alvaresmachado.sp.leg.br